

# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2111  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2024****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2024**

**Órgão Gestor:** Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Educação.

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para fornecimento de Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

**Validade:** 12 meses, ou seja, de 28/05/2024 a 28/05/2025.

14.906.381 MAURO BENTO JARDIM, CNPJ nº 14.906.381/0001-87, Insc. Estadual nº 008.814.810, Insc. Municipal nº 001184, com sede a Praça Coronel José Moreira Cordeiro, nº 110, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: martajardim04@hotmail.com, Representante Legal: MAURO BENTO JARDIM

LOTE 1						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor	
					Unitário	Total
1	Ovos - Classe A, grande. Produto fresco de ave galinácea, íntegro, <b>sem manchas ou sujidades</b> , acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal DISPOA. Embalados secundária em caixas de papelão, lacrada, com data de validade vigente.	Und	40.000	-	R\$ 0,67	R\$ 26.800,00
<b>TOTAL DO LOTE 1</b>						<b>R\$ 26.800,00</b>

14.906.381 MAURO BENTO JARDIM, CNPJ nº 14.906.381/0001-87, Insc. Estadual nº 008.814.810, Insc. Municipal nº 001184, com sede a Praça Coronel José Moreira Cordeiro, nº 110, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: martajardim04@hotmail.com, Representante Legal: MAURO BENTO JARDIM

LOTE 3						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor	
					Unitário	Total
1	Abacaxi tamanho médio, compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Unid.	1.500	-	R\$ 6,75	R\$ 10.125,00
2	Abóbora fresca de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kg	600	-	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00

1

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



3	<b>Alho</b> fresco de ótima qualidade cabeças inteiras, dentes grandes, compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	<b>300</b>	-	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
4	<b>Banana prata</b> tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	kg	<b>10.000</b>	-	R\$ 5,66	R\$ 56.600,00
5	<b>Batata inglesa</b> , fresca de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kg	<b>1.000</b>	-	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
6	<b>Beterraba</b> de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande; casca lisa sem indicio de germinação; isenta de sujidade e objetos estranhos.	Kg	<b>500</b>	-	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00
7	<b>Brócolis</b> : em maço, de 1ª qualidade, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.		<b>300</b>	-	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
8	<b>Cebola</b> in natura, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	Kg	<b>500</b>	-	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
9	<b>Cenoura</b> fresca de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kg	<b>400</b>	-	R\$ 6,35	R\$ 2.540,00
10	<b>Colorau, urucum</b> : acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pó fino, de coloração avermelhada, sem adição de sal, extraído da semente de urucum 100% natural.	kg	<b>50</b>	-	R\$ 18,90	R\$ 945,00
11	<b>Chuchu</b> fresco de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kg	<b>400</b>	-	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
12	<b>Goiaba</b> tamanho médio, compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isentam de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	<b>3.000</b>	-	R\$ 6,25	R\$ 18.750,00
13	<b>Inhame</b> , produto de boa qualidade, in natura, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, típicos da variedade. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal e de colheita recente	kg	<b>350</b>	-	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
14	<b>Laranja Pêra</b> tamanho médio, compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	kg	<b>7.000</b>	-	R\$ 4,60	R\$ 32.200,00
15	<b>Limão Taiti</b> tamanho médio, compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	<b>500</b>	-	R\$ 7,65	R\$ 3.825,00
16	<b>Mandioquinha</b> (batata baroa) - limpas, firmes e sem brotos. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos plásticos transparentes próprios pra alimentos.	Kg	<b>1000</b>	-	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



17	<b>Maçã</b> tamanho médio, compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	kg	<b>7.000</b>	-	R\$ 9,25	R\$ 64.750,00
18	<b>Manga</b> tamanho médio, compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	kg	<b>3.000</b>	-	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
19	<b>Mamão</b> , tamanho médio, compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	<b>500</b>	-	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
20	<b>Maracujina</b> tamanho médio compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	<b>1.000</b>	-	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
21	<b>Melancia</b> Tamanho médio compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	<b>4.000</b>	-	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00
22	<b>Pimentão</b> fresco de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kg	<b>150</b>	-	R\$ 7,39	R\$ 1.108,50
23	<b>Repolho Roxo:</b> tamanho médio fresco de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor roxa, e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	kg	<b>200</b>	-	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00
24	<b>Repolho</b> tamanho médio fresco de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	kg	<b>200</b>	-	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
25	<b>Tomate</b> tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, com brilho, intactos, firmes e bem desenvolvidos.	Kg	<b>1.000</b>	-	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
26	<b>Banana da terra</b> tamanho grande, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	kg	<b>1.000</b>	-	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
27	<b>Orégano</b> - desidratado, constituído de folhas sãs, ovaladas, secas, limpas, de cor verde pardacenta. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, atóxico, resistente, fechado e limpo.	Kg	<b>10</b>	-	R\$ 38,30	R\$ 383,00
28	<b>Cominho moído:</b> desidratado, constituído de folhas sãs, ovaladas, secas, limpas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, atóxico, resistente, fechado e limpo. Na embalagem deve constar data de validade e peso.	kg	<b>50</b>	-	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
29	<b>Coentro seco moído:</b> desidratado, constituído de planta sãs, ovaladas, secas, limpas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, atóxico, resistente, fechado e limpo. Na embalagem deve constar data de validade e peso.	kg	<b>50</b>	-	R\$ 26,25	R\$ 1.312,50
30	<b>Louro - folhas desidratadas.</b> Embalagem plástica contendo a marca do produto, gramagem, data de validade e lote.	Kg	<b>10</b>	-	R\$ 76,10	R\$ 761,00
<b>TOTAL DO LOTE 3</b>						<b>R\$ 290.340,00</b>

<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 317.140,00</b>
--------------	--	--	--	--	--	-----------------------

Condeúba – BA, 28 de maio de 2024.

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



---

Instituição Gerenciadora: Elisabete de Oliveira Alves, Secretaria Municipal de Educação.

Detentora da Ata: Contratada: 14.906.381 MAURO BENTO JARDIM, CNPJ nº 14.906.381/0001-87 – Mauro Bento Jardim